
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.03.2021   №   67  3  -па  

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Совершенствование 
пространственной организации территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
на 2020 - 2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации города 
Южно-Сахалинска от 19.07.2019 № 2057-па

           В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска  от  08.12.2020  №  414/20вн-20-6  «О  бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск», на 2021 год и на плановый период 2022
2023  годов», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование пространственной
организации территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025
годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
19.07.2019 № 2057-па (далее - Программа), следующие изменения:

1.1.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»  паспорта  Программы
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 1 007 333,7 тыс. рублей, в
том числе:

- средства бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» -  1 002 917,2
тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 322 460,0 тыс. рублей;
2021 год - 187 590,2 тыс. рублей;
2022 год - 131 264,1 тыс. рублей;
2023 год -106 645,3 тыс. рублей;
2024 год - 133 768,7 тыс. рублей;
2025 год - 121 188,9 тыс. рублей;
- средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
- внебюджетные источники - 4 416,5 тыс. рублей, в том числе по годам:



2
2020 год - 129,1 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0  тыс. рублей;
2024 год - 2143,7 тыс. рублей;
2025 год - 2143,7 тыс. рублей».
1.2.  В  Подпрограмму  «Освобождение  земельных  участков  от  самовольно

установленных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
временных объектов на 2020 - 2025 годы» (далее -Подрограмма) внести следующее
изменение:

1.2.1. В  паспорте  Подпрограммы  раздел  «Объемы  и  источники
финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем  планируемых  финансовых  средств,  необходимых  для  реализации
мероприятий Подпрограммы, всего составляет 47 468,0 тыс. рублей, в том числе:

-  43  051,5  тыс.  рублей  за  счет  средств  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»;

-  4  416,5  тыс.  рублей за  счет  иных бюджетных средств (средств  владельцев
самовольно установленных временных объектов - внебюджетные источники)».

1.3.  Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за
счет  бюджетных  средств»  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 1).

1.4.  Приложение  №  4  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)
оценка  расходов  по  источникам  финансирования  муниципальной  программы»  к
Программе  изложить в новой редакции (приложение № 2).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
Сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Мэр города                                                                                                        С.А. Надсадин



3

                                                                                                                                                      Приложение № 1
                                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                                           города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                                       от 15.03.2021 № 673-па

                                                                                                                                          Приложение № 3
                                                                                                                                                                                      к муниципальной программе

                                                                                                                                                                         «Совершенствование
                                                                                                                                                                                           пространственной организации

                                                                                                                                                                                        территории городского округа
                                                                                                                                                                                   «Город Южно-Сахалинск»

                                                                                                                                                                        на 2020 - 2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование программы, основных
мероприятий

Исполнитель
программы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего расходы по муниципальной программе: Всего х х 2600000000 х 1 002 917,2 322 460,0 187 590,2 131 264,1 106 645,3 133 768,7 121 188,9

ДЗП 905 х х х 37 918,6 7 899,1 3 666,5 7 100,0 11 600,0 3 826,5 3 826,5

ДАиГ 903 х х х 932 943,4 312 297,7 183 923,7 124 164,1 95 045,3 115 046,2 102 466,4

ДГХ 915 х х х 32 055,2 2 263,2 0,0 0,0 0,0 14 896,0 14 896,0
в том числе:
Подпрограмма «Освобождение земельных 
участков от самовольно установленных на 
территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск» временных объектов на 2020 - 2025 
годы»

Всего х х 2610000000 х 43 051,5 7 352,5 960,0 700,0 700,0 16 669,5 16 669,5

ДЗП 905 х х х 13 049,3 5 089,3 960,0 700,0 700,0 2 800,0 2 800,0



4

Наименование программы, основных
мероприятий

Исполнитель
программы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

ДГХ          915 0503 2610000000 30 002,2 2 263,2 0,0 0,0 0,0 13 869,5 13 869,5

Основное мероприятие 1.2. Освобождение 
земельных участков городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» от самовольно 
установленных временных объектов

ДЗП 905 0503 2610220990 240 4 789,3 4 789,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДГХ 915 0503 2610280250 800 18 212,8 1 063,2 0,0 0,0 0,0 8 574,8 8 574,8

Основное мероприятие 1.5. Хранение 
временных объектов на охраняемой площадке

ДЗП 905 0503 2610520990 240 7 960,0 0,0 960,0 700,0 700,0 2 800,0 2 800,0

Основное мероприятие 1.6. Освобождение 
земельных участков городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» от временных объектов во 
исполнение судебных актов с последующим 
возмещением затрат с должника

ДЗП 905 0503 2610620990 240 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДГХ          915 0503 2610680250 810 10 800,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 4 800,0 4 800,0

Основное мероприятие 1.7. Утилизация 
самовольно установленных временных 
объектов, потерявших целостность и 
признанных судом бесхозяйными

ДГХ 915 0503 2610780250 800 989,4 0,0 0,0 0,0 0,0 494,7 494,7

Мероприятие 1 муниципальной программы: 
Выполнение проектных работ (оказание услуг) 
на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск», включая благоустройство 
территории

ДАиГ; МКП 
«Горархитекту
ра»

903 0412 2600180410 810 189 711,4 29 990,0 33 480,2 35 000,0 35 000,0 28 120,6 28 120,6

Мероприятие 2 муниципальной программы: 
Выполнение работ по демонтажу, 
транспортировке, хранению, возврату и в 
необходимых случаях уничтожению рекламных 
конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых без разрешения, срок 
действия которых не истек, на территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

ДЗП 905 0503 2600220990 240 23 061,9 2 208,9 2 300,0 6 000,0 10 500,0 1 026,5 1 026,5



5

Наименование программы, основных
мероприятий

Исполнитель
программы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Мероприятие 3 муниципальной программы:
Выполнение научно-исследовательской работы 
«Разработка правил и рекомендаций по 
формированию и применению дизайн-кода 
городской среды городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»

ДАиГ 903 0412 2600320990 240 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4 муниципальной программы:
Проведение конкурсов на выполнение 
мероприятий по формированию архитектурно-
художественного облика города Южно-
Сахалинска

Всего х х 2600400000 х 405 006,9 152 007,6 65 443,5 59 164,1 30 045,3 55 463,1 42 883,3

ДАиГ 903 0113 2600483030 610 404 118,9 151 119,6 65 443,5 59 164,1 30 045,3 55 463,1 42 883,3

903 0113 2600420990 240 888,0 888,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5 муниципальной программы: 
Проведение конкурсов на разработку проектов 
перспективного развития территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Всего х х х х 50 368,1 5 503,1 0,0 0,0 0,0 22 432,5 22 432,5

ДАиГ 903 0113 2600520990 880 50 305,0 5 500,0 0,0 0,0 0,0 22 402,5 22 402,5

240 63,1 3,1 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0

Мероприятие 6 муниципальной программы: 
Проведение конкурсов на лучшие эскизные 
проекты архитектурно-художественного 
оформления и благоустройства территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Всего х х х х 22 661,0 4 601,5 0,0 0,0 0,0 9 030,0 9 030,0

ДАиГ 903 0113 2600620990 880 22 600,0 4 600,0 0,0 0,0 0,0 9 000,0 9 000,0

240 61,5 1,5 0,0 0,0 0,0 30,0 30,0

Мероприятие 7 муниципальной программы:
Выполнение научно-исследовательской работы 
для разработки Концепций архитектурно-
градостроительного развития городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

ДАиГ 903 0412 2600720990 240 65 554,0 65 554,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0



6

Наименование программы, основных
мероприятий

Исполнитель
программы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Мероприятие 8 муниципальной программы: 
Выполнение работ по разработке проекта 
«Концепция по цветовому решению и 
архитектурно-художественной подсветке 
фасадов зданий, расположенных на 
территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

ДАиГ 903 0412 2600820990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 9 муниципальной программы: 
Выполнение работ по проекту: «Концепция 
оформления и схема размещения объектов и 
элементов праздничного оформления на 
территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск» 

ДАиГ 903 0412 2600920990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 10 муниципальной программы: 
Выполнение работ по сносу самовольных 
построек на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

ДГХ 915 0412 2601080250 810 2 053,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 026,5 1 026,5

Мероприятие 11 муниципальной программы: 
Приобретение и содержание информационных
конструкций для размещения общественно 
значимой информации и информационных 
конструкций для размещения объявлений

Всего х х х х 1 807,4 600,9 406,5 400,0 400,0 0,0 0,0

ДЗП,  МКУ
«Управление
ИФО»

905 0503 2601120990 240 1 807,4 600,9 406,5 400,0 400,0 0,0 0,0

Мероприятие 12 муниципальной программы: 
Предоставление услуг в сфере архитектурной 
деятельности и в области благоустройства 
территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

ДАиГ  города
Южно-
Сахалинска

х х х х 179 641,5 34 641,5 85 000,0 30000,0 30000,0 0,0 0,0



7

Наименование программы, основных
мероприятий

Исполнитель
программы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ
С

Рз,
Пр

ЦСР ВР Всего по
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Субсидия в виде добровольного 
имущественного взноса из бюджета 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
на финансовое обеспечение уставной 
деятельности автономной некоммерческой 
организации, созданной в соответствии с 
решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска

903 0503 2601283100 630 96 865,0 1 865,0 35 000,0 30 000,0 30000,0 0,0 0,0

Субсидии  некоммерческим  организациям
осуществляющим  деятельность  по
предоставлению услуг в сфере архитектурной
деятельности  и  в  области  благоустройства
территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

903 0503 2601283200 630 82 776,5 32 776,5 50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

                                                                                                                                                                      Приложение № 2 
                                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                                          города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                                      от 15.03.2021 № 673-па

                                                                                                                                                                          Приложение № 4
                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                                                                                                                    «Совершенствование
                                                                                                                                                                                      пространственной организации

                                                                                                                                                                                   территории городского округа
                                                                                                                                                                             «Город Южно-Сахалинск»

                                                                                                                                                                    на 2020 - 2025 годы»

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа 
«Совершенствование пространственной 
организации территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 
2020 - 2025 годы»

Всего: 1 007 333,7 322 589,1 187 590,2 131 264,1 106 645,3 135 912,4 123 332,6
Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

1 002 917,2 322 460,0 187 590,2 131 264,1 106 645,3 133 768,7 121 188,9

Внебюджетные источники 4 416,5 129,1 0,0 0,0 0,0 2 143,7 2 143,7

Подпрограмма «Освобождение земельных 
участков от самовольно установленных на 
территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск» временных объектов на 2020 - 
2025 годы»

Всего: 47 468,0 7 481,6 960,0 700,0 700,0 18 813,2 18 813,2

Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

43 051,5 7 352,5 960,0 700,0 700,0 16 669,5 16 669,5

Внебюджетные источники 4 416,5 129,1 0,0 0,0 0,0 2 143,7 2 143,7



9

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Основное мероприятие 1.2. Освобождение 
земельных участков городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» от  самовольно 
установленных временных объектов 

Всего: 27 418,6 5 981,6 0,0 0,0 0,0 10 718,5 10 718,5
Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

23 002,1 5 852,5 0,0 0,0 0,0 8 574,8 8 574,8

Внебюджетные источники 4 416,5 129,1 0,0 0,0 0,0 2 143,7 2 143,7

Основное мероприятие 1.5.
Хранение временных объектов на охраняемой 
площадке

Всего: 7 960,0 0,0 960,0 700,0 700,0 2 800,0 2 800,0

Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

7 960,0 0,0 960,0 700,0 700,0 2 800,0 2 800,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.6.  
Освобождение земельных участков городского
округа «Город Южно-Сахалинск» от 
временных объектов во исполнение судебных 
актов с последующим возмещением затрат с 
должника

Всего: 11 100,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 4 800,0 4 800,0

Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

11 100,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 4 800,0 4 800,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.7. 
1.7. Утилизация самовольно установленных 
временных объектов, потерявших целостность
и признанных судом бесхозяйными

Всего: 989,4 0,0 0,0 0,0 0,0 494,7 494,7
Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

989,4 0,0 0,0 0,0 0,0 494,7 494,7

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 муниципальной программы: 
Выполнение проектных работ (оказание услуг)
на территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», включая благоустройство 
территории

Всего: 189 711,4 29 990,0 33 480,2 35 000,0 35 000,0 28 120,6 28 120,6
Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

189 711,4 29 990,0 33 480,2 35 000,0 35 000,0 28 120,6 28 120,6

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 муниципальной программы: 
Выполнение работ по демонтажу, 
транспортировке, хранению, возврату и в 
необходимых случаях уничтожению 
рекламных конструкций, установленных и 
(или) эксплуатируемых без разрешения, срок 
действия которых не истек, на территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Всего: 23 061,9 2 208,9 2 300,0 6 000,0 10 500,0 1 026,5 1 026,5
Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

23 061,9 2 208,9 2 300,0 6 000,0 10 500,0 1 026,5 1 026,5

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3 муниципальной программы: 
Выполнение

Всего: 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет городского округа 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

научно-исследовательской работы «Разработка
правил и рекомендаций по формированию и 
применению дизайн-кода городской среды 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

«Город  Южно-Сахалинск
Внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4 муниципальной программы: 
Проведение конкурсов на выполнение 
мероприятий по формированию архитектурно-
художественного облика города Южно-
Сахалинска

Всего: 405 006,9 152 007,6 65 443,5 59 164,1 30 045,3 55 463,1 42 883,3
Бюджет городского округа 
«Город  Южно-Сахалинск»

405 006,9 152 007,6 65 443,5 59164,1 30 045,3 55 463,1 42 883,3

Внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 5 муниципальной программы: 
Проведение конкурсов на разработку проектов
перспективного развития территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Всего: 50 368,1 5 503,1 0,0 0,0 0,0 22 432,5 22 432,5
Бюджет городского округа 
«Город             Южно-
Сахалинск»

50 368,1 5 503,1 0,0 0,0 0,0 22 432,5 22 432,5

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6 муниципальной программы:
Проведение конкурсов на лучшие эскизные 
проекты архитектурно-художественного 
оформления и благоустройства территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Всего: 22 661,5 4 601,5 0,0 0,0 0,0 9 030,0 9 030,0

Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

22 661,5 4 601,5 0,0 0,0 0,0 9 030,0 9 030,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7 муниципальной программы: 
Выполнение научно-исследовательской 
работы для разработки Концепций 
архитектурно-градостроительного развития 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Всего: 65 554,0 65 554,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет городского округа 
«Город  Южно-Сахалинск»

65 554,0 65 554,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 8 муниципальной программы:  
Выполнение работ по разработке проекта 
«Концепция по цветовому решению и 
архитектурно-художественной подсветке 
фасадов зданий, расположенных на 
территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 9 муниципальной программы:
Выполнение работ по проекту: «Концепция 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
Всего по

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

оформления и схема размещения объектов и 
элементов праздничного оформления на 
территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»

«Город Южно-Сахалинск»

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 10 муниципальной программы:
Выполнение работ по сносу самовольных 
построек на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

Всего: 2 053,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 026,5 1 026,5

Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

2 053,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 026,5 1 026,5

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 11 муниципальной программы:
Приобретение и содержание 
информационных конструкций для 
размещения общественно значимой 
информации и информационных 
конструкций для размещения объявлений

Всего: 1 807,4 600,9 406,5 400,0 400,0 0,0 0,0

Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск»

1 807,4 600,9 406,5 400,0 400,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 12 муниципальной программы:
Предоставление услуг в сфере 
архитектурной деятельности и в области 
благоустройства территории городского 
округа «Город Южно-Сахалинск»

Всего: 179 641,5 34 641,5 85 000,0 30 000,0 30 000,0 0,0 0,0

Бюджет городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» 179 641,5 34 641,5 85 000,0 30 000,0 30 000,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


